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Nr 42

Av herr Allard m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till avsättning till fonden för idrottens främ
jande.

Avsättningen till fonden för idrottens främjande, som innevarande bud
getår utgjort 9 850 000 kronor, har av Kungl. Maj :t föreslagits höjd till 
10 000 000 kronor. Till höjningen om 150 000 kronor kommer den förbätt
ring, som ligger däri att medel, som 1956/57 erfordrats för svenskt delta
gande i olympiska spel, icke erfordras för detta ändamål under nästkom
mande budgetår. Genom föreliggande förslag blir bidragsmöjligheterna till 
andra idrottsliga ändamål än olympisk representation förbättrade med 
minst 500 000 kronor jämfört med innevarande budgetår, sannolikt något 
mera.

Idrotts- och friluftsorganisationerna befinner sig i oavbruten utveckling. 
Riksidrottsförbundet har utökats med ytterligare två specialidrottsförbund. 
De flesta idrottsorganisationerna inom förbundet redovisar ett ökat antal 
aktiva idrottsutövare, inte minst i fråga om mera motionsbetonad idrotts- 
utövning. Korporationsidrotten uppvisar allt flera deltagare. Liknande är 
förhållandet inom de mera friluftslivsbetonade organisationerna. Allt detta 
måste vara av stort värde i dagens maskinsamhälle. Men verksamhetens 
vidgade omfattning medför även ökade kostnader och ökat bidragsbehov.

Den föreslagna höjningen av avsättningen till fonden för idrottens främ
jande bör medge en ofrånkomlig bidragshöjning, betingad av organisatio
nernas vidgade verksamhet, ett ökat stöd till motionsidrotten samt viss 
marginal för nytillkommande behov under förutsättning att medlen kommer 
att kunna disponeras för dessa ändamål. Detta synes emellertid bli beroende 
på hur kostnaderna för tillbyggnaden av Stadion i Stockholm skall bestridas. 
Frågan härom upptages senare i denna framställning.

Den föreslagna höjningen kan däremot icke medge en effektiv förbättring 
av det statliga stödet till föreningarnas verksamhet och ungdomsidrott.

I Riksidrottsförbundets anslagsäskanden påpekas att enligt befolknings- 
statistiken totalantalet ungdomar i det åldersläge, som är särskilt aktuellt 
för ungdomsorganisationernas verksamhet, kommer att väsentligt öka under 
de närmaste åren. För åldersgruppen 13—18 år beräknas ökningen före 
utgången av 1958 till 25 % i förhållande till nuläget. Detta innebär, att ung
domsorganisationerna måste räkna med ett 25 % högre medlemstal för att 
göra motsvarande insats som nu. Härför kräves bl. a. ökad ledarutbildning 
och elt ökat stöd till föreningarnas verksamhet och för ungdomsidrott.
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Bidraget till föreningar utgör nu 275 000 kronor. Häremot svarar ett an
sökt behov om över 1 000 000 kronor. Bidraget till ungdomsidrott utgjorde 
vid senaste bidragsfördelning 483 600 kronor. Häremot står ett av förening
arna sökt belopp om 1 638 000 kronor. Föreningarna är därvid beredda att 
själva bidraga med lika stort belopp som erhållet statsbidrag.

För stöd till föreningarna och för ungdomsidrott har i äskandena begärts 
höjningar om i runt tal 2 000 000 kronor.

Det är allmänt omvittnat att idrottens organisationer har lätt att få kon
takt med ungdomen. Ungdomsverksamheten i idrottsföreningarna omfattar 
sammankomster med intresseväckande och samlande program. Denna verk
samhet bör ha goda möjligheter att bli av stort samhälleligt värde och för
tjänar stöd och uppmuntran.

Även om försiktighet måste iakttagas i fråga om anslagshöjningar, synes 
det på längre sikt icke välbetänkt att icke nu lämna ett verksamt stöd till 
ändamål, som gagnar fostran av god ungdom.

För dessa speciella ändamål — stöd åt föreningarna och till ungdoms
idrott bör ett i vart fall med 500 000 kronor höjt belopp kunna disponeras.

Ett annat angeläget ändamål för vilket i äskandena mera betydande an
slagshöjning begärts är idrottsanläggningar. Begärda höjningar utgör något 
över 2 000 000 kronor. Det påpekas att det belopp, som beräknats stå till 
förfogande under 1956/57 för bidrag till idrottsanläggningar, minskats där
igenom att vissa objekt, som avsetts erhålla bidrag redan under 1955/56, 
måst förskjutas till innevarande budgetår. Förskjutningen föreslås kompen
serad genom höjt bidrag nästkommande budgetår. Denna förskjutning sam
manhänger med anslag, som under 1955/56 av Kungl. Maj :t beviljats till 
stadionstyrelsen, vilken sorterar under ecklesiastikdepartementet och för
valtar det av staten ägda Stadion i Stockholm. Nyligen har ytterligare ett an
slag å 37o 000 kronor beviljats till Stadion från fonden för idrottens främ
jande, utgörande ett första bidrag i ett tillbyggnadsprogram, som kalkylerats 
kosta 2 400 000 kronor. Härigenom har bidragsmöjligheterna till andra 
idrottsanläggningsändamål under 1956/57 ytterligare minskat. Under 1957/58 
beräknas medelsbehovet till Stadions ombyggnad till 1 200 000 kronor och 
under därpå följande budgetår till 825 000 kronor. Om bidrag till bestri
dande av dessa kostnader skall utgå från fonden för idrottens främjande 
innebär detta — om icke särskilda medel ställes till förfogande för ända
målet — att de övriga anläggningsändamål, som äskad anslagshöjning av
sett och som normalt brukar erhålla bidrag från nämnda fond, i stället får 
minskade eller avsevärt senarelagda bidrag.

Tillbyggnaden av Stadion i Stockholm är erforderlig men en speciell en
gångsföreteelse. Denna bör icke få menligt inverka på de stora aktuella bi- 
dragsbehov till idrottsanläggningar av olika slag som föreligger runt om i 
landet. Om det av anslagstekniska skäl är lämpligast att bidragen till Sta-
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dion utgår från fonden för idrottens främjande, bör fonden för år, som till
byggnaden sker, höjas med belopp som erfordras för detta ändamål, under 
1957/58 sålunda 1 200 000 kronor. Därvid har likväl icke utgifterna till Sta
dion under föregående eller innevarande budgetår kompenserats genom sär
skilt anslag.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen vid beslut om avsättning till fonden för

idrottens främjande för budgetåret 1957/58 ville höja det 
av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet å 10 000 000 kronor 
med dels 500 000 kronor, speciellt avsedda för stöd åt för
eningsarbete och ungdomsidrott, dels med 1 200 000 kronor 
avsedda att bestrida på budgetåret 1957/58 kommande del 
av kostnaderna för om- och tillbyggnad av Stadion i Stock
holm.

Stockholm den 22 januari 1957

Henry Allard N. Stenberg Birger Gezelius

Johan Ahlsten Olof Andreasson Artur E. Lundqvist
Trollhättan

Sven Mellqvist Olov Rylander Sigfrid Löfgren

Gustav Boi ja Sven XVedén Tage Magnusson

Carl Eric Hedin Jean Braconier Harald Larsson


